

ه هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پتروشیمی، از ۲۷ فروردین ماه به مدت چهار روز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد.

در هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پتروشیمی نیز ۵۰۰ شرکت داخلی و ۳۰۰ شرکت خارجی از کشورهای فرانسه، انگلستان، روسیه، ایتالیا، چین، آلمان، اتریش، ژاپن، کره جنوبی، نروژ، سوئد، هلند، کویت، قطر، امریکا، کانادا، سوئیس و امارات متحده عربی در فضایی به وسعت ۴۰ هزار متر مربع دستاوردهای خود در زمینه کالاهای مربوط به مراحل اکتشاف، حفاری، استخراج و پالایش نفت و گاز، فرآورده‌ها به معرض دید علاقمندان، صنعتگران و تولیدکنندگان قرار دارند.

حضور چشمگیر بالغ بر ۱۱۵۳ شرکت داخلی و خارجی در نمایشگاه‌هایی که هم اکنون برگزار شده، حائز اهمیت است و مؤید گستردگی حضور و نفوذ در بازارهای هدف، توسعه روابط بازرگانی و تجاری در قالب نمایشگاه است.

این نمایشگاه با هدف نمایش توانمندی‌های موجود در صنایع مربوطه، ارتقاء سطح تولیدات، ارتباط بازرگانان داخلی و خارجی در جهت بسط و توسعه همکاری‌های تجاری و آشنایی با دانش فنی و تکنولوژی روز دنیا و رقابت مناسب بین تولیدکنندگان در جهت توسعه صادرات این نوع از صنایع برگزار می‌شود.

مراسم افتتاحیه نمایشگاه با حضور مقامات عالی رتبه کشور و برخی از مقامات مهم از کشورهای دیگر برگزار شد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در مراسم افتتاح این نمایشگاه طی سخنانی گفت: مشاهده دستاوردهای عظیم منابع نفت و گاز و پتروشیمی امیدار کننده است.

وی افزود: امروز نفت، گاز، پتروشیمی اساسی‌ترین حرکت در بخش‌های دیگر و زیربنایی و مادر است.

وی اظهار داشت، تنوع صنایع و دانش مهندسی که در این صنعت به چشم می‌آید کارنامه صاحبان فکر و اندیشه را قابل ستایش می‌کند.

هاشمی رفسنجانی اضافه کرد: هر چند امروز محور تمامی مسائل جهان نفت، گاز و پتروشیمی است؛ اما کشور ما در یکصد سال گذشته متأثر از مسائل نفت بود که بعضاً اسف بار و بعضی دلگرم کننده است.

← گزارش

نگاهی گذرا به هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی

بخش اسف بار آن بخشی است که خیانت‌ها، منافع ملی کشورما را زیر پا گذاشته و بخش دلگرم کننده، همان است که می‌بینیم تمامی بخش‌های این صنعت عظیم با دست توانای فرزندان این آب و خاک اداره می‌شود.

وی با اشاره به رویدادهای عراق گفت: دولت‌های استکباری هر دولتی را که در خدمت تأمین منافع آنان باشند تقویت می‌کنند و در عراق ما این موضوع را به چشم دیدیم، امریکایی‌ها یک دهم توجهی را که به نفت و حفظ مراکز نفتی این کشور دارند به مسائل انسانی و حقوق انسان‌ها ندارند.

وی افزود: خاورمیانه، منطقه خلیج فارس و دریای خزر در آینده با محوریت نفت و گاز کارهای فراوانی خواهد داشت و یکی از اهداف ما این است که صنعت نفت را خود اداره کنیم.

هاشمی رفسنجانی ادامه داد: البته از خارجی‌هایی که بخواهند منصفانه و عادلانه در صنعت نفت ایران کار کنند، استقبال می‌کنیم، آنها به نفت نیاز دارند و صاحب تکنولوژی هستند و ما هم فروشنده نفت و دریافت کننده انرژی هستیم و روابط کاری فی‌مابین باید عادلانه باشد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: قدرت‌های بزرگ در روش‌های خود تجدید نظر کنند؛ زیرا خاورمیانه، میدان کار است.

هاشمی رفسنجانی افزود: آنها (قدرت‌ها) نیاز به نفت ما دارند و ما نیاز به فروش آنها هستیم و بنابراین باید هر کس از این میدان، سهم عادلانه خود را بردارد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به این که کشورهای توسعه یافته صاحب فن‌آوری و ما دریافت‌کننده آن هستیم، خاطر نشان کرد: منطقه خاورمیانه، خلیج فارس و دریای خزر در محوریت نفت، مسائل مهم و فراوانی خواهند داشت.

وی گفت: ایران محل عبور مهمی برای دنیا و چهار راه منابع حامل انرژی است. هاشمی رفسنجانی یادآور شد: ایران از منابع بی‌پایان حامل انرژی برخوردار است و قدرت‌های جهانی به این امر آگاه هستند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: منابع نفت و گاز ما بیشتر از ارقامی است که اعلام کرده‌ایم و همه باید به این امر توجه داشته باشند.

وی به تأثیرات منفی اقتصاد ناشی از جنگ عراق اشاره و تأکید کرد: عقل جمعی دنیا، سازمان ملل، اتحادیه اروپا، شورای امنیت و

ایالات متحده امریکا با محاسبه دقیق تر، آتش جنگ در منطقه را خاموش کنند.

هاشمی رفسنجانی به دستاوردهای مهم حاصل از برگزاری این نمایشگاه در تهران اشاره کرد و گفت: در عراق همه چیز در خدمت تخریب است؛ اما در این نمایشگاه همه تلاش ما در جهت توسعه پیشرفت قرار دارد. وی تصریح کرد: باید منطقه را امن کرد و تنها به کار و تلاش پرداخت.

هاشمی رفسنجانی گفت: اگر در مسأله حمله به کشتی‌های نفت عراق مانند رفتار می‌کردیم، امکان عبور یک کشتی سالم از شمال به جنوب خلیج فارس وجود نداشت؛ اما در سخت‌ترین شرایط امنیت نفت خود و خلیج فارس را تأمین کردیم.

وی گفت: این در حالی بود که دیگران به فکر انهدام منابع و تجارتی نفت بودند.

وی به بازدید خود از نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی اشاره کرد و گفت: مشاهده این نمایشگاه عظیم و عمیق، انسان را به آینده ایران امیدوار می‌کند.

هاشمی رفسنجانی همچنین تنوع صنایع، دانش و مهندسی ارائه شده در نمایشگاه هشتم را قابل ملاحظه و امیدوارکننده توصیف کرد و از صاحبان فکر و اندیشه و فن‌آوری دعوت کرد که از این نمایشگاه دیدن کنند.

وی حضور ۳۰۰ شرکت خارجی و ۵۰۰ شرکت داخلی در این نمایشگاه را مهم ارزیابی و تصریح کرد: همکاری‌های صاحبان دانش در دنیا

با ایران با ارزش است و باید از این فرصت به دست آمده استفاده مطلوب کرد.

علی اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در آیین گشایش نمایشگاه هشتم نفت و گاز و پتروشیمی از صنایع نفت و گاز به عنوان محور اساسی حیات بشری و موتور محرک اقتصاد نام برد و گفت: توجه به صنایع نفت، گاز و پتروشیمی باعث اعتلای جامعه و جهان است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تاریخ گذشته کشور نقش کشورهای دیکتاتوری در سوء استفاده از این منبع حیاتی تاریخ گذشته ایران را اسفناک خواند و گفت: کشورهای استعمارگر برای کسب منافع خود حتی مصالح کشور میزبان را نیز زیر پا گذاشتند.

وی بحران عراق و وضعیت کنونی عراق را نمونه‌ای از تسلط کشورهای استعمارگر بر منابع نفت و انرژی خواند و اظهار داشت: تاریخ اخیر را خود استعمارگران خلق کردند و هر دولتی که حاضر باشد در خدمت منافع آنها باشد از آن حمایت می‌کنند.

وی در این زمینه اولویت امریکایی‌ها را حفظ مراکز نفتی عراق و به تبع آن خاورمیانه عنوان کرد و گفت: ایران نیز به دلیل محوریت نفت در اقتصاد و به عنوان شاهراه حیاتی خاورمیانه و از سویی نقش استراتژیک خلیج فارس، مسایل فراوانی پیش رو خواهد گذاشت.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت در این باره تجربه ایران را در احساس مسؤلیت برای تأمین امنیت منابع انرژی موفق و بی نظیر خواند و گفت: در زمان جنگ ۸ ساله ایران و عراق هدف جنگ انهدام صنایع نفت ایران بود؛ اما ایران هم نفت و هم امنیت منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز را حفظ کرد.

وی توسعه صنایع نفت و گاز ایران را در جهت اعتلای دانش فنی و بشری، به عنوان یک برنامه دراز مدت یادکرد و گفت: امیدواریم ایران نیز بتواند به بورس نفت و گاز و پتروشیمی جهان تبدیل شود.

زنگنه وزیر نفت اظهار داشت: هشتمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت حاصل دستاورد عظیم صنعت نفت در سال‌های اخیر است.

وی گفت: این صنعت در چند سال گذشته با قراردادهایی معادل ۲۰ میلیارد دلار، هم باعث افزایش تولید ناخالص، داخلی، شکوفایی اقتصادی و هم عامل ایجاد ده‌ها هزار شکل مولد شده است.

وی سال جاری را سالی پربار برای طرح‌ها و ساخت تجهیزات ابزار توانمندی‌های فنی و مهندسی دانست و افزود: امسال طرح‌های عظیم در بخش نفت و گاز و پتروشیمی راه‌اندازی خواهد شد.

مهندس زنگنه همچنین گفت: در سال جاری ۵۰ میلیون مترمکعب گاز به تولید روزانه اضافه خواهد شد و با بهره‌برداری از طرح‌های نفتی

رتال جامع علوم انسانی

میادین بلال، سروش، درود و دارخوین ظرفیت تولید و نیز میزان تولید نفت ایران افزایش قابل توجهی خواهد یافت.

وزیر نفت در مراسم گشایش هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پتروشیمی گفت: این نمایشگاه به واقع دستاورد جنبی اما در عین حال بسیار مهم اجرای طرح‌های عظیم صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در سال‌های اخیر است.

مهندس بیژن نامدار زنگنه تصریح کرد: عقد قرارداد برای اجرای طرح‌های عظیم صنعت نفت، گاز و پتروشیمی را رقمی حدود ۲۰ میلیارد دلار در ۵ سال اخیر نه تنها موجب افزایش تولید نفت، گاز و مواد پتروشیمی و افزایش تولید ناخالص ملی کشور شد بلکه حجم عظیمی از اشتغال و تولید را نیز بویژه در دوران اجرای این طرح‌ها برای اقتصاد ملی به ارمغان می‌آورد.

وزیر نفت با موفق خواندن سال ۸۲ از نظر افزایش تولید نفت، گاز و پتروشیمی و نیز تقاضا برای تجهیزات و خدمات صنعتی در بخش نفت، گاز و پتروشیمی گفت: سمت‌گیری این نمایشگاه ایجاد و ارتباط میان مصرف‌کنندگان کالا، تجهیزات و خدمات مهندسی مورد نیاز صنعت نفت و سازندگان و عرضه‌کنندگان این نوع کالاها و خدمات با هدف ارتقای توانمندی داخلی و نیز ایجاد ارتباط بین ظرفیت‌ها و توانمندی‌های داخلی و ملی با ظرفیت‌های بین‌المللی در این زمینه است که در مجموع نیازهای صنعت نفت را برطرف می‌کند.

وی با تقسیم نمایشگاه به سه بخش از نظر محتوایی گفت: در این راه قطعاً ارتقای کمی و بویژه کیفی ظرفیت‌های فعلی ضروری است. اگر در یک درهم‌آمیزی عقلایی و تعامل اجرایی این طرح‌های عظیم را با ارتقای ظرفیت‌های ملی و بین‌المللی و مشارکت ببینیم، باید این حجم کار برای ما پیمانکاران در سطح ملی و پس از آن فراملی ایجاد کند. با این امر می‌توانیم ادعا کنیم نفت به معنی واقعی و درست آن در اقتصاد، صنعت و خدمات، نقش محوری ایفا می‌کند.

مهندس زنگنه با تأکید بر نقش محرک و کارآفرین صنعت نفت و رشد صنعتی کشور ابراز امیدواری کرد: با همکاری صاحبان صنایع، کارآفرینان و شرکای خارجی آنها بتوانیم صنعت نفت کشور را به معیارهای جهانی نزدیک ساخته و به سمت روزآمد کردن حرکت

کنیم.

بیژن زنگنه ایجاد نمایشگاه هشتم را دستاورد جنبی و مهم در اجرای طرح‌های عظیم صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در سال‌های اخیر عنوان کرد و گفت: در ۵ سال اخیر با عقد قراردادهای در صنایع نفت قریب به ۲۰ میلیارد دلار در زمینه افزایش تولید مواد نفتی، افزایش تولید ناخالص ملی و اشتغال و تولید ایجاد شده است.

وزیر نفت در تشریح عملکرد فازهای ۳ و ۲ توسعه گازی میدان پارس جنوبی گفت: سال گذشته فازهای ۳ و ۲ پارس جنوبی با ظرفیت تولید ۵ میلیون متر مکعب گاز و ۸۰ هزار بشکه میعانات گاز به بهره‌برداری رسید و امسال نیز ۵۰ میلیون متر مکعب گاز دیگر در روز به بهره‌برداری می‌رسد.

وزیر نفت همچنین از بهره‌برداری طرح ستانول سوم، آروماتیک سوم، MTBE، پلیمرهای مهندسی در بخش اعظم لولفین هفتم یاد کرد و گفت: با بهره‌برداری رسیدن دو کارخانه ۱۳۰۰ و ۱۲۰۰ NGL نزدیک به ۴۰ هزار بشکه در روز خوراک جدید برای پتروشیمی بندرامام تأمین خواهد شد.

وزیر نفت با اشاره به فازهای ۷ و ۶ پارس جنوبی گفت: سهم ایران در پالایشگاه‌های فازهای مذکور بیش از ۵۰ درصد در قرارداد پیش‌بینی شده است.

وی در این راستا متذکر شد: تولید ۱۰ فاز پارس جنوبی به طور مستقیم برای کشور حداقل سالانه ۷ میلیارد دلار درآمد ایجاد خواهد شد.

مهندس زنگنه در ادامه از قراردادهای توسعه نفتی خوزستان، طرح جمع‌آوری گازهای همراه از مناطق خارک و سیری و مناقصه برای توسعه لایه نفت پارس جنوبی که سهم ایران در آن ۵۰ درصد خواهد بود، خبر داد.

وزیر نفت در خاتمه جهت‌گیری نمایشگاه هشتم را ایجاد ارتباط میان مصرف‌کنندگان کالاها، تجهیزات و خدمات مهندسی مورد نیاز صنایع نفت و سازندگان و عرضه‌کنندگان کالاها و خدمات با هدف ارتقای توانمندی‌های داخلی عنوان کرد.

در این نمایشگاه سازمان بهینه‌سازی مصرف سوخت خودروهایی با سوخت گاز طبیعی را به نمایش گذاشت؛ گفتنی است که شرکت پالایش در پخش و مدیریت برنامه‌ریزی تلفیقی نیز، به معرفی توانمندی‌های خود خواهند پرداخت.

نخستین جشنواره نوآوری‌های صنعت نفت با حضور وزیر نفت، معاونان و مسؤولان وزارت نفت و نمایندگان شرکت‌های نفتی شرکت‌کننده در هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی برگزار شد.

مهندس بیژن زنگنه ضمن تجلیل از طرح‌ها و پژوهش‌های ارسال شده به جشنواره گفت: ارائه ۴۰۰ طرح به این جشنواره نشان دهنده میزان اشتیاق نوآوران و مبتکران از اقدامات پژوهشی است.

وی با تأکید بر اهمیت پژوهش در صنعت نفت گفت: در مجموع حدود ۴۰۰ پست و سمت سازمانی برای اداره کل پژوهشی در حوزه معاونت منابع انسانی و پژوهش وزارت نفت و چهار سمت در امور پژوهش و توسعه در شرکت‌های نفت و گاز و پتروشیمی پالایش و پخش تعریف شده است.

به گفته زنگنه سهم اعتبارات تحقیقات صنعت نفت در برنامه سوم از تولید ناخالص ملی از ۳۸ درصد به ۷۵ درصد در پایان برنامه افزایش می‌یابد.

وی درباره اولویت‌های پژوهشی وزارت نفت در برنامه سوم توسعه گفت: در بخش بالادستی صنایع نفت مهمترین اولویت‌های پژوهشی افزایش بازیافت نفت خام و در بخش پتروشیمی ارتقای فن‌آوری برای بهینه‌سازی فرآیندهای تولید مواد و در بخش گاز جامدسازی و شیرین‌سازی گاز طبیعی و در بخش پالایش نفت، بهینه‌سازی فرآیندهای تولید و بهینه‌سازی مصرف انرژی هستند.

وزیر نفت خاطر نشان کرد: وزارت نفت در سال گذشته ۴۰۴ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای ۴۹۹ طرح پژوهشی تخصیص داد.

در پایان این مراسم بیانیه جشنواره قرائت شد که مهمترین نکات آن به شرح زیر است.

۱- معرفی طرح‌های مشابه حتی در سطح یک شرکت ضرورت ایجاد یک مکانیزم اصولی برای اطلاع‌رسانی و انتقال تجربیات از موارد انجام شده را پیش از پیش مطرح می‌کند. این جشنواره امیدوار است بخشی از این نتیجه را جواوگر باشد.

۲- غالب آثار فاقد مستندسازی‌های اولیه بوده‌اند. امید است با استقرار نظام‌های مدیریت کیفیت (ISO) این امر برای تمام فعالیت‌ها نهادینه شود.

۳- اختیار مالکیت معنوی آثار امری خطیر به

حساب می‌آید، با این حال متأسفانه اکثر نوآوران و متکبران نسبت به نحوه ثبت رسمی آثار خود آگاهی لازم نداشتند.

۴- در میان آثار واصله، موارد بی‌شماری از تلاش‌های ارزشمند برای خودکفایی، نوسازی و به‌روزرسانی تأسیسات و حتی فرآیندها مشاهده شد که بعضاً نه به عنوان نوآوری بلکه به عنوان ابتکار همکاران مطرح شده است.

۵- برگزاری چنین جشنواره‌ای می‌تواند فرصت مناسبی برای برخی حمایت‌ها و پشتیبانی‌های مالی و فنی از نوآوران و مبتکران در عرصه صنعت نفت را فراهم سازد.

۶- در این جشنواره، فرصت مغتنمی خواهد بود تا نوآوران و مبتکران، عمده‌ترین نیازهای پژوهشی خود را در عرصه پژوهش‌های مورد نیاز صنعت نفت ایران، مطرح و بازگوکنند که لازمه‌اش اعلام نیازهای پژوهشی صنعت نفت به مبتکران و نوآوران است.

بیژن نامدار زنگنه در مراسم تجلیل از سازندگان داخلی تجهیزات نفت اظهار داشت در هم‌آمیزی عقلایی اجرای طرح‌های عظیم با انتقال ظرفیت‌های پیمانکاری و سازندگان کشور همراه با مشارکت و تعامل بین‌المللی می‌تواند پیمانکارانی قدرتمند در سطح ملی و فراملی ایجاد کند.

وی با بیان این که بر خلاف تصور برخی افراد، شرکت‌های پیمانکار عمومی به معنی شرکت‌های دلالی نیست، گفت: این تصور مانع آن نمی‌شود که اولویت نخست صنعت نفت به

ایجاد تقویت پیمانکاران عمومی در بخش‌های دولتی و خصوصی داده شود.

وی با این توضیح که شرکت‌های داخلی در بخش مهندسی و ساختمان، پیشرفت قابل توجهی داشته‌اند؛ عنوان کرد: این شرکت‌ها بویژه در بخش ساختمان‌های صنعتی و نصب تجهیزات عملکرد خوبی داشته‌اند.

وی تأکید کرد: حمایت از ساخت داخلی تجهیزات، ایجاد EPC و حمایت از پیمانکاران عمومی همانند زنجیرهای به هم پیوسته‌ای هستند که برای توسعه صنعت نفت کشورمان لازم هستند.

به گفته وی، استفاده از بازار و اهرم خرید تجهیزات، در انتقال فن‌آوری ساخت داخل، فعال کردن دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی در روند تولید، ایجاد باور در صنایع داخلی مبنی بر حمایت دولت از آنها و به وجود آمدن این باور در شرکت‌های خارجی که در صورت همکاری با شرکت‌های ایرانی بازار مطمئنی برای تجارت پایدار در سطح ایران و منطقه به دست خواهند آورد، از جمله سیاست‌های حمایت از ساخت تجهیزات در داخل کشور است که ساخت تجهیزات پرمصرف در اولویت این نوع حمایت‌ها قرار دارد.

وزیر نفت همچنین در حاشیه بازدید از غرفه‌های هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی گفت: میزان تولید نفت اوپک برای ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا در بازار جهانی، باید در سه ماهه دوم امسال کاهش یابد.

وی افزود: در حال حاضر در بازارهای جهانی، نفت اضافه بر تولید وجود دارد و اگر کنترلی نشود، در بلندمدت شاهد کاهش قیمت خواهیم بود.

وزیر نفت درباره عملکرد شرکت‌های نفتی خارجی در صنعت نفت کشور گفت: شرکت‌های خارجی پایین دستی می‌توانند با سرمایه‌گذاری‌های مستقیم در مدیریت برنامه‌هایشان سهم داشته باشند و در صنایع بالادستی به صورت بیع متقابل و فاینانس خودگردان، با تعهد شرکت نفت در چارچوب طراحی شده نقش داشته باشند.

زنگنه ضمن مثبت ارزیابی کردن روند برگزاری نمایشگاه گفت: این نمایشگاه دستاورد جسنی در سرمایه‌گذاری است که صنعت نفت در پنج سال گذشته انجام داده است.

در حاشیه هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پتروشیمی قرارداد مطالعاتی بین شرکت شل و پژوهشگاه صنعت نفت به امضا رسید.

علی وکیلی رئیس پژوهشگاه صنعت نفت، هدف از امضا این قرارداد را انتقال دانش فنی و تکنولوژی مطالعات زمین‌شناسی مخزن و ژئوشیمیایی ذکر کرد.

وی گفت: در این قرارداد مشترک مطالعاتی ویژگی‌های مخازن مربوط به گروه آسماری و بنگستان بررسی خواهد شد که در منطقه‌ای واقع در جنوب غرب زاگرس برای اولین بار انجام

می‌شود.

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت افزود: در این مطالعه پژوهشگران شرکت شل از ابتدا تا انتها پروژه تحقیقاتی، با پژوهشگاه صنعت نفت همکاری خواهند کرد که سهم دو طرح در این قرارداد به طور مساوی است.

مدیر فروش منطقه خاورمیانه شرکت اسپانیایی "اشمیت کلمنس" گفت: گسترش همکاری‌های تجاری میان ایران و اسپانیا مهمترین هدف برای حضور در هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز پتروشیمی در تهران است.

"خوزه لوپس خیمنس" گفت: با وجود شرایط بحرانی منطقه که ناشی از جنگ آمریکا با عراق است، این شرکت هیچ مانعی حتی تحریم‌های آمریکا بر ضد ایران را برای حضور خود در نمایشگاه هشتم در نظر نگرفته است.

وی حضور این شرکت اسپانیایی را در نمایشگاه نفت، گاز پتروشیمی، مثبت خواند و افزود: این شرکت تاکنون توانسته است با مشارکت فعال در پروژه‌های پتروشیمی از قبیل الفین ۹ و ۱۰، طرح مارون، زاگرس و خارک و همچنین پروژه‌های مربوط به صنایع فولاد ایران همکاری‌های نزدیکی با صنعت نفت، پتروشیمی و فولاد ایران داشته باشد.

"خیمنس" گفت: این شرکت قطعه‌های مورد نیاز صنایع پتروشیمی را برای جداسازی آمونیم و متانول از گاز طبیعی تولید می‌کند و لوله‌هایی را که با گرفتن هیدروژن، گاز خالص تولید می‌کند، می‌سازد.

شرکت ملی نفت ایران با ارائه توانمندی‌های جدید خود در هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی شرکت کرد.

مهدی عبادی، مدیر نمایشگاه‌های شرکت ملی نفت ایران افزود: شرکت ملی نفت ایران امسال در فضایی به وسعت ۳۴۵ متر مربع و با تقسیم‌بندی موضوعی با ارائه و عرضه توانمندی‌های خود در صنعت نفت می‌پردازد. عبادی در مورد تقسیمات موضوعی بخش نمایشگاهی شرکت ملی نفت ایران، از حفاری، تولید، اکتشاف، معرفی طرح‌های در دست اقدام، همچنین بخش ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست، پژوهش و توسعه نام برد و گفت: حضور

کارشناسان صنایع بالادستی و ارتباط مستقیم با دیدارکنندگان از مهمترین ویژگی‌های این بخش در نمایشگاه هشتم است.

مدیر نمایشگاهی شرکت ملی نفت ایران، معرفی شرکت‌های مهندسی مشاور که در انجام پروژه‌های نفتی با شرکت ملی نفت همکاری دارند را از دیگر ویژگی‌های این نمایشگاه دانست.

به گفته وی معرفی طرح‌های در دست اقدام مانند طرح توسعه میدان نفتی دارخوین، طرح توسعه میدان گاز فارس، ذخیره‌سازی گاز طبیعی در مخازن زیرزمینی و طرح توسعه میدان نفتی فرزام از بخش‌های فعال حضور شرکت ملی نفت ایران در هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی است.

بابک بهرنگ - مدیر فروش شرکت نهادین آرمان نیز در این مورد گفت: شرکت نهادین آرمان یک شرکت تولیدی و بازرگانی است و عمده‌ترین مشتری‌مان صنایع نفت و گاز و پتروشیمی و صنایع نیروگاهی است. و در زمینه فعالیت‌های تولیدی نماینده انحصاری شرکت Sand Vik (قطعات کاربادی) و نماینده شرکت H.e.strak (قطعات سرامیک) تولیدکننده مکانیکال سیل Mechanical Saeal و قطعات جانبی تولیدکننده سیکل رینگ، پیستون رینگ، و گاید رینگ کمپرسورها و واردات تجهیزات و عرضه ریالی آن که شامل - Pip- Tube- Fitting - (Flange- Gasket-Packing -CO-Ring)- Equipment-instrumen 2 etc است.

وی در ادامه افزود: به عقیده من جنگ آمریکا علیه عراق می‌تواند به دوگونه مؤثر باشد یکی این که اگر اعضای اوپک قیمت نفت را کاهش دهند طبیعتاً از آنجایی که صنعت نفت، صنعت مادر محسوب می‌شود ضرر هنگفتی نصیب کشور خواهد شد از این رو که بودجه کشور ما براساس فروش نفت است؛ تأثیر دوم این که از آنجایی که عراق دومین تولیدکننده نفت جهان به شمار می‌رود امکان صادرات نفت را نخواهد داشت به همین دلیل قیمت نفت افزایش می‌یابد که این امر نیز به نوبه خود سبب می‌شود بودجه کشور افزایش یابد.

بهرنگ تصریح کرد: در ارتباط با مشکلات نیز باید بگویم همیشه یک سری مشکلات وجود دارد که در بافت صنعتی جامعه مشاهده می‌شود و طبیعی است که این‌گونه مشکلات اجتناب‌ناپذیر است و برای همه شرکت‌ها این

مشکلات به طور یکسان وجود دارد؛ اما مشکلات دیگری نیز وجود دارد که شرکت ما با آن مواجه است متأسفانه در اکثر شرکت‌های نفتی ما مستندسازی به نحو احسن انجام نشده است و برای سرویس‌دهی به آنها نیاز به اطلاعات کامل‌تری است که متأسفانه اندازه مطلوب در دسترس نیست. به عنوان مثال مادامی که یک درخواست به شرکتی ارسال می‌شود تا زمان پاسخگویی به آن زمان طولانی را در برمی‌گیرد که در اکثر مواقع با افزایش قیمت ارز مواجه می‌شویم و به نظر می‌رسد با تقویت بخش خودکفایی با شرکت‌های نفتی و پرننگ‌تر کردن نقش ستاد حمایت از تولیدکننده‌های داخلی می‌توان مسیر رسیدن به خودکفایی را سریع‌تر طی کرد.

مدیر فروش شرکت نهادین آرمان تأکید کرد: به نظر من این جنگ به ایران کشیده نمی‌شود چون ۷۵ درصد زمین‌های افغانستان بایر است و بمب‌هایی که به آن جا انداخته می‌شود ضرری به آدم‌های آنجا نمی‌زند؛ اما در جنگ با ایران کلیه کشورها نسبت به جنگ اعتراض می‌کنند و آمریکا با مخالفت جهانی روبه رو خواهد شد؛ ضمن این که ارتش ایران ارتش قدرتمندی است.

وی افزود: در ارتباط با قانون جلب سرمایه‌گذاری خارجی نیز باید بگویم این قانون در کوتاه مدت به ضرر شرکت‌های داخلی است چون در رقابت با شرکت‌های خارجی می‌بازند؛ اما در بلند مدت از آنجایی که شرکت‌های داخلی مجبورند خود را تا سطح شرکت‌های خارجی برسانند و قیمت‌ها را بهینه کنند و کیفیت محصولات را بالا ببرند سبب می‌شود تا رشد اقتصادی افزایش یابد.

نادر واحدی‌نیا - مشاور حفاری شرکت ایران حفاران نیز گفت: شرکت ایران حفاران در سال ۱۳۷۲ با هدف قطع وابستگی صنعتی نفت کشور به طور اعم و در صنعت حفاری به طور اخص تأسیس شد. پس از تشکیل و شروع به کار، ایران حفاران به سرعت خود را با استانداردهای جهانی در خصوص ساخت قطعات منطبق کرده و امروزه با برخورداری از گواهی مدیریت کیفیت ISO9001-2000 و نیز طراحی و به کارگیری سیستم‌ها و ترکیب‌هایی جهت انجام آزمایشات API حسب مورد در حد استانداردهای بین‌المللی عمل می‌کند، دستگاه‌ها و قطعاتی که تا امروز توسط این شرکت ساخته و

در چاه‌های ایران به کار گرفته شده‌اند عبارتند از:

۱- سیستم کامل آویزه‌های آستری (Liner Hanger) از هر دو نوع مکانیکال و هیایدرولیک و در اندازه‌های مختلف با ابزار نصب (Setting Too) و توپک (Liner Packer)

۲- سیستم‌های سیمانکاری جواری شامل کفشک و طوقه‌های راهنما (Guide) و شناور (Float) و پرشوند (Differential Fill up) و مستعلقات مربوطه شامل متمرکزکننده (Centerlizer) از انواع مختلف (Rigid&spring) و نگاهدارنده‌های آن (Stop collar) در اندازه‌های مختلف.

۳- قطعات از تاج چاه شامل زانوی تولید (Swept Bend) و انواع فلنج‌های گردان‌دار (Welding neck)، فلنج کور (Blind)، و همراه (Companion) با فشار کارهای ۳ هزار و ۵ هزار و ۱۰ هزار پام

۴- تله سنگ (Stone Trop) با فشار کار ۳ هزار و ۵ هزار و ۱۰ هزار پام شرکت ایران حفاران با داشتن ۵۰ پرسنل متخصص در رشته‌های مختلف مهندسی، طراحی، ماشین‌کاری و کنترل کیفیت و با به‌کارگیری آخرین تکنولوژی‌های روز و استانداردهای مورد قبول صنعت نفت آمادگی پذیرش ساخت قطعات مختلف حفاری را

دارد. واحدی‌نیا تأکید کرد: عمده‌ترین مشکل این شرکت عدم همکاری شرکت‌های خارجی برای اعطای لیسانس براساس نیاز و برنامه‌ریزی صنعت نفت ایران برای رشد و شکوفایی شرکت‌های داخلی است.


وی اظهار داشت: همکاری صنعت نفت و شرکت کالای نفت و وزارت نفت و شرکت‌های وابسته بسیار قابل تقدیر است ولی درخواست وزارت نفت برای ترکیب شدن با شرکت خارجی (ترکیه در ایران) برای شرکتی که تاکنون بیش از ۱۱ هزار قلم براساس استاندارد جهانی صنعت نفت تولید کرده طبیعی است که مشکلاتی را در این مدت برای بازار رقیبان خارجی به وجود آورده باشد و اکنون پس از تعیین مقررات جدید از سوی وزارت نفت که به منظور ارتقای شکوفایی تولیدکنندگان داخلی است جلسه همکاری رقیبان دیروز که ۱۰۰ درصد بازار صنعت نفت در داخل را حق مسلم خویشی می‌دانستند، بسیار مشکل است.

در بخش صنعت نفت پتانسیل‌های فراوانی در زمینه‌های مختلف طراحی، مهندسی، تولید و اجرا وجود دارد. اگر مسائل سیاسی موجود در خارج از مرزها را نادیده بگیریم این صنعت تولیدکنندگان و مجریان داخلی توانمند ویژه‌ای در عرصه نفت، گاز، پتروشیمی و حفاری و سرویس‌های جانبی دارد که برای شرکت‌های بین‌المللی فعال در بازسازی صنعت نفت عراق می‌تواند بسیار مفید باشد زیرا کاهش هزینه‌های

آنها و برتری کیفیت و زمان‌بندی سریع را به ارمغان خواهد داشت و نتیجه برتر آن که صنایع ایران در صنعت نفت تجارب خود را در سطح بین‌المللی می‌تواند اثبات کند و نتیجه نهایی کاهش بدهی مردم مظلوم و ستمدیده کشورهای همسایه عراق را در پی دارد که به طور طبیعی تا نسل‌های بعد بدهکار هزینه اجرا و بازسازی کشور عراق خواهد بود.

مشاور حفاری شرکت ایران حفاران خاطر نشان کرد، به نظر می‌رسد با دایرت و تعقل عمیق که دولتمردان در کشور دارند و با توجه به حمایت گسترده مردم از آنان هیچ‌گاه چنین اتفاقی بروز نخواهد کرد و دولتمردان ما بهتر می‌دانند که چگونه باید از بروز جنگ جلوگیری کنند.

وی یادآور شد: سرمایه به خودی خود سیال است و مسیر خود را بدون در نظر گرفتن مکان براساس قانون شناخته شده سرمایه‌گذاری در جهان پیدا می‌کند، باید چند سالی صبر کرد تا میزان جذب سرمایه‌گذاری خارجی در ایران را به نسبت سرمایه‌گذاری‌های دیگر در سایر کشورها بررسی کنیم در صورتی که انتظار ما در این زمینه ۴۰ درصد کشورهای مشابه ما در جذب سرمایه‌گذاری تأمین شود این قانون به خودی خود موقعیت خود را به اثبات رسانده است و دولت باید جذب سرمایه‌گذاری را به سمت توسعه و رشد بخش خصوصی هدایت کند.






شرکت باردیچ کار

BADRICH KAAR CO LTD

سازنده، طراحی، ساخت، نصب و اجرای سیستم‌های ایمنی

Consulting, Design, Supply, Installation, Commissioning & Maintenance of Safety Systems

- Turn Key Packages
- Fire/Gas/ESD Systems
- Combustible & Toxic Gases
- Fixed Systems
- Single/Multi Gas Portable
- Optical Flame Detection
- Calibration Gases
- Fire Alarm
- Fire Suppression
- Fine Aerosol Technology (Pyrogen)
- Pyroshield (Argon)
- Hose reels
- Lightning/ Surge Protection
- PA/GA Systems
- Mil Spec Products



- پروژه به صورت EPC
- نفت، پام، گازهای سمی، فلج، استروک، انفجار و...
- متکاور، گاز، لایت و قابل حمل
- متکاور فاسد
- نظام حریق
- فلج، حریق (Fine Aerosol Technology (Pyrogen-Pyroshield)
- حفاظت سیمانی (Paging and Intercom)
- تجهیزات فلج، حریق، شبانه، سیاه، قرمز، موبایل و...

دفتر مرکزی: تهران، خیابان میرعماد، کوچه سیزدهم، پلاک ۱۲، واحد ۵ - کدپستی: ۱۵۸۷۷ - صندوق پستی: ۶۵۴-۱۶۳۱۵ - تلفن: (۰۲۱)۷۷۴۷۵۹۸ - پست الکترونیک: bardrich-kaar@afanet.com